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Herceg Novi, 02.11.2025. god.

UGOVOR

za izradu IDEJNOG RJESENJA PRIVREMENOG MONTAZNO
DEMONTAZNOG OBJEKTA - UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM na
Lokaciji br. 4.24,
kp. 2870/1, 3057/2, 3055, K.O. Budva, Opstina Budva

izmedu:

1. ,,ARH DESIGN“ DOO Beograd, DSD Herceg Novi, koga zastupa DEJAN
D.DORDEVIC d.i., direktor
[

2. “RIVA DONA” DOO PODGORICA (u daljem tekstu Investitor)

PREDMET UGOVORA ;
Clan 1.

Predmet ugovora je izrada IDEJNOG RJESENJA za PRIVREMENI MONTAZNO
DEMONTAZNI OBJEKAT - UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM u Budvi.

Tehni¢ka dokumentacija ¢e se raditi u skladu sa odredbama Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore”, br. broj 19/2025 od
05.03.2025.) i Pravilnika o nacinu izrade, sadrzini i ovjeri tehniCke dokumetacije
za gradenje objekta (“Sluzbeni list Crne Gore”, br. 53/2025 od 30.05.2025.)

Clan 2.

Projektant garantuje da ¢e posao iz predmeta ovog ugovora izradi u svemu
prema odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list
Crne Gore”, br. broj 19/2025 od 05.03.2025.) i Pravilnika o naginu izrade, sadrzini
i ovjeri tehni¢ke dokumetacije za gradenje objekta (“Sluzbeni list Crne Gore”, br.
53/2025 od 30.05.2025.), normativima i standardima koji se primjenjuju prilikom
izrade tehniCke dokumentacije predmetne vrste, kao i sa ponudom projektanta
koja je prethodila ovom Ugovoru.

Tehnicka dokumentacija IDEJNOG RJESENJA, shodno dostavljenoj ponudi,
sadrzi sljedece faze:

e Idejno riesenje ARHITEKTURE,



Clan 3.

Projektant se obavezuje da tehni¢ku dokumentaciju uradi kvalitetno i na vrijeme,
postujuci savremena dostignuc¢a tehnologije. Takode se obavezuje da u okviru
ugovorene cijene preda Investitoru predmetnu dokumentaciju iz ¢lana 1. ovog Ugovora u
3 (tri) primjerka u analognoj formi i 3 (tri) primjeraka u digitalnoj formi.

Clan 4.

Rok za izradu IDEJINOG RJESENJA je 45 dana od dana potpisivanja ugovora za izradu
tehniCke dokumentacije.

Clan 5.

U slu€aju da projektant neopravdano kasni sa predajom ugovorene dokumentacije vise
od 7 dana investitor stiCe pravo da uz prethodno obavjestenje projektanta jednostavno
raskine ugovor i angazuje drugog projektanta.

Clan 6.

Investitor i projektant su saglasni da ¢e se na sve Sto nije predvideno odredbama ovog
ugovora prijmjenjivati odredbe zakona o obligacionim odnosima.

Clan 7.
U slu€aju spora po odredbama ovog ugovora nadlezan je privredni sud u Podgorici.

Ovaj ugovor je sacinjen u 4(Cetiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana
zadrzava po 2 primjerka.

PROJEKTANT INVESTITOR
»,ARH DESIGN“ DOO Beograd, DSD

Herceg Novi

DEJAN B.DORDEVIC d.i., direktor “‘RIVA DONA” DOO PODGORICA
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

Podruc¢na jedinica Herceg Novi
Broj: 90-01-03910-2

HERCEG NOVI, 02.06.2015. godine

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjesStavanja o obrac¢unu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl list
CG", br. 75/10), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01 i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 i 28/12) i ¢lana 207 Zakona o opStem upravnom
postupku ("Sl.list RCG", br. 60/03 i "Sl.list CG", br. 32/11) Poreska uprava,donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

Naziv: "ARH DESIGN" D.0.0. KURSUMLIJA, DSD HERECEG NOVI
HERCEG NoVI

Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

(Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

;Arla.t‘.‘nl broj)
Datum upisa u registar: 02.06.2015. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rje$enja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rjesenja. Zalba se predaje preko ove
Podru¢ne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativne takse. Taksa se uplacuje u korist racuna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.

=

PORESKI INSPEKTOR |
T

_-Jovo Grdini¢




CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 6 - 0012744 / 003
U Podgorici, dana 13.04.2021.godine

Uprava prihoda - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova 319,
320, 321 i 323 Zakona o privrednim drugtvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rjesavajuéi po prijavi za
registraciju promjene dijela stranog drustva "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD HERCEG
NOVI, broj 313093 podnijetoj dana 08.03.2021. u 10:38:55, preko

Ime i prezime: DEJAN DORDEVIC
JMBG ili br.pasosa: 008952148 SRBIJA
Adresa: KOSOVSKA 076 KURSUMLIJA SRBIJA

donosi

RJESENJE

Registruje se uskladivanje organizacije sa vazeéim Zakonom o privrednim drustvima.

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD
HERCEG NOVI - registarski broj 6 - 0012744, PIB 03049612 ,. [0}

Adresa uprave - sjediste:

Brise se: KAMENARI BB HERCEG NOVI

Registruje se - upisuje se:  NJEGOSEVA BR.162 HERCEG NOVI

Adresa za prijem sluibene poste:

Brise se: KAMENARI BB HERCEG NOVI

Registruje se - upisuje se: NJEGOSEVA BR.162 HERCEG NOVI

Adresa glavnog mjesta poslovanja:

Brise se: KOSOVSKA 76 KURSUMLIJA
Registruje se - upisuje se: NJEGOSEVA BR.162 HERCEG NOVI
Kontakt:

Registruje se - upisuje se: +38267495095 office@arhdesign.rs

Lice ovlaSéeno za zastupanje dijela stranog drustva;
Brise se: BORIS BODIROGA
JMBG/BR.PASOSA: 0707982150171

Broj paso3a - Direktor dijela stranog drustva DEJAN DORBEVIC
Brise se: 008952148
Registruje se - upisuje se: 014370898

ObrazloZenje
Podnosilac je dana 08.03.2021 u 10:38:55 podnio prijavu za registraciju promjene dijela stranog
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drustva .

Odredbama ¢lana 319 preciziran je natin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog &lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrii na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duZnosti. Odredbama ¢lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slucajevi kada nadlezni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢lana 323 propisano je da nadleZni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
taCnosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. Rjesavajuéi po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odluéeno je kao u dispozitivu rjeienja.
Visina naplacene naknade za registraciju propisana je ¢lanom 322 Zakona o privrednim
drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20).

Registrovano je uskladivanje organizacije sa Zakonom o privrednim drustvima u skladu sa
odredbama ¢lana 329, ovog Zakona (objavljen u Sl.listu CG 65/20 od 03.07.2020.godine).

Srdan Pavlovi¢

Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moie se izjaviti zalba “Ministarst nansija i socijalnog staranja
CG u roku od 15 dana od dana prijema RjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i
taksira administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5
Taksene tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist raéuna 832-3161017
-60-Administrativna taksa. Zalba ne odlaZe izvrienje Rje3enja.

2/2




CRNA GORA

UPRAVA PRIHODA | CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 6 - 0012744 / 004
U Podgorici, dana 07.10.2022.godine

Uprava prihoda i carina - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova
319, 320, 321 i 323 Zakona o privrednim drutvima ("SLlist CG", br. 065/20), rje3avajuci po
prijavi za registraciju promjene dijela stranog druStva "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD
HERCEG NOVI, broj 358623 podnijetoj dana 05.10.2022. u 11:28:28, preko

Ime i prezime: DEJAN BORDEVIC
JMBG ili br.pasosa: 014370898 SRBIJA
Adresa: KOSOVSKA 076 KURSUMLIJA SRBUA

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD

HERCEG NOVI - registarski broj 6 - 0012744, PIB 03049612 , i to:

Bride se: "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD HERCEG NOVI

Registruje se - upisuje se: "ARH DESIGN" DOO BEOGRAD,DSD HERCEG NOVI

Naziv mati¢nog drugtva PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE, INZENJERING |

POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO KURSUMLLJA

Brie se: PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE, INZENJERING |
POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO KURSUMLIJA

Registruje se - upisuje se:  PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIE, INZENJERING |
POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO BEOGRAD

Adresa matiénog drustva PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE, INZENJERING |
POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO KURSUMLUA

Brise se: KOSOVSKA 76 KURSUMLIJA SRBIJA
Registruje se - upisuje se: CARA LAZARA 5-7 STARI GRAD BEOGRAD SRBIJA
Obrazlozenje

Podnosilac je dana 05.10.2022 u 11:28:28 podnio prijavu za registraciju promjene dijela stranog
drustva .
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Odredbama ¢lana 319 preciziran je nacin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog &lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrsi na osnovu registracione prijave ili po sluZbenoj
duznosti. Odredbama &lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slu¢ajevi kada nadlezni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama &lana 323 propisano je da nadleZni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zaklju€uju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
taénosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. Rjesavajuci po predmetnoj prijavi,
ob2|r0m da su ispunjeni Zakono i uslovi, odluéeno je kao u dispozitivu rjesenja.

Pravna pouka:

Protiv ovog rijedenja moze se izjaviti zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema RjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upuéuje u korist rauna 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlaze izvrienje Rje$enja.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA

I TURIZMA
Direktorat za inspekcijske poslove
i licenciranje
Direkcija za licence
Broj: UPI 107/7-3594/2
Podgorica, 06.11.2018.godine
DEJAN DORDEVIC

HERCEG NOVI
Ul.Bokeske brigade, br.32

U prilogu dopisa dostavljamo vam rjes$enje, broj i datum gorniji.

Dostavljeno:

— .Naslovu:
- ala

V Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 264 (+382)20 446 335 (+382)20 446 339; Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-3594/2

Podgorica, 06.11.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rieSavajuci po zahtjevu DEJANA DORDEVICA
diplomiranog inZenjera arhitekture iz Prokuplja, Republika Srbija, za izdavanje licence
za ovlas¢enog inZenjera, na osnovu &lana 135 st. 1 i 2 Zakona o planiranju prostora i
izgradniji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i ¢lana 46 stav 1 Zakona o
upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/1 7), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE DEJANU PORDPEVICU diplomiranom inZenjeru arhitekture iz
Prokuplia, Republika Srbija, LICENCA ovlaS¢enog inZenjera za obavijanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-3594/1 od 04.04.2018.godine, DEJAN PORPEVIC diplomirani
inZenjer arhitekture iz Prokuplja, Republika Srbija, obratio se ovom ministarstvu
zahtievom za izdavanje licence ovlas¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledec¢e dokaze:

— Diploma o visokoj $kolskoj spremi, steCenoj na Fakultetu Tehnitkih nauka —
Univerziteta u Pristini — diplomirani inZenjer arhitekture, br.281 od
08.07.2004.godine;

- Ovjerena fotokopija radne knjizice;

— Ovjerena kopija dozvole za priviemeni rad i boravak u Crnoj Gori;

— Licenca odgovornog izvodada radova objekata visokogradnje i unutrasnjih
instalacija, br.03-9782/2 od 25.12.2008.godine;

- Rjesenje Ministarstva za ekonomski razvoj, br.03-8382/2 od 29.10.2008.godine,
kojim se Dejanu B.Pordevicu, dipl.inZ.arh.iz Prokuplja, ovjerava licenca za izradu
projekata arhitekture, uredenja slobodnih prostora i unutrasnjih instalacija
vodovoda i kanalizacije, izdata od strane InZenjerske komore Srbije,
br.300E27307 od 25.01 .2007.godine;

- Uvjerenje Ministarstva pravde, kojim se potvrduje da u kaznenoj evidenciji ne
postoje podaci o osudivanosti za imenovanog;



Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog rieSenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlaséeni inZenjer moze da bude fizicko lice
koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta,
odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1
podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na stru¢nim
poslovima izrade tehnitke dokumentacije i gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tagka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci (,, luzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca ovia$¢enog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za
obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 ta&. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlaséenog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije V111 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i gradenju objekia sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan
za kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog Clana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnitke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
¢lana, fizickom licu koje posjeduje licencu za izradu tehni¢ke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do dono$enja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.
Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizitko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Resavajuc¢i po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1

tat. 1 i ¢l. 4 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu
vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rie$enja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moZe se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-1491 Podgorica, 09.04.2025. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore“, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra clanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

DEJAN D. DORDEVIC, diplomirani inZenjer arhitekture, prebivaliste HERCEG NOVI,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 2482

SCENO SLUZBENO LICE

ié, dipy)ravnica
/ /0




Crna Gora
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 023-332/24-25/2

Podgorica, 25.01.2024.godine

»ARH DESIGN“ D.0.0O.

HERCEG NOVI
Njegoseva broj 162

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rje$enje, broj i datum gornii.

MINISTAR

Janko Odovi¢




Crna Gora

i
i
’ % Ministarstvo prostornog planiranja
| urbanizma i drZavne imovine 81000 Pedgorica, £rna Gora
‘ tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Broj: UPI 023-332/24-25/2
Podgorica, 25.01.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuc¢i po zahtjevu
privrednog drustva DOO "ARH DESIGN* HERCEG NOVI, broj UPI 023-332/24-25/1 od
15.11.2024. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana 135
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18,
11/19, 82/20, 04/23), ¢lana 13 Uredbe o organizaciji i naginu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list
CG", br. 098/23 i 102/23) i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG",
br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO "ARH DESIGN“ HERCEG NOVI, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 023-332/24-25/1 od 15.01.20224. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO "ARH DESIGN“ HERCEG NOVI, pretezna djelatnost - 7111 —
Arhitektonska djelatnost, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova. Uz
zahtjev privredno drustvo je prilozilo sliede¢e dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 107/7-3594/2 od 06.11.2018. godine, kojim je Dejanu Pordevicu,
diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdata licenca ovlaséenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekata, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

ugovor o radu sa Dejanom Dordeviéem, od 14.06.2022.godine, na neodredeno;
aneks ugovora o radu sa Dejanom Dordevicem od 14.06.2022.godine;

4) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 6-0012744 / 004.

AL




Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa priloZenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rjesenja a ovo iz sljedecih razloga:

Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bithom, da je privredno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvoda¢ radova), duzno da za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije, dijela tehni¢ke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih
vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlaséenog inZenjera po
vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehniCki i masinski projekat,
odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2 prethodno navedenog ¢lana
propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava projektant, odnosno izvodaé
radova moze da obezbijedi na osnovu zaklju¢enog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje
ima zaposlenog ovlaséenog inZenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema €lanu 5 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nadinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaéa radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovla§éenog inZzenjera; i 2) licenca ovlaséenog inzenjera.

Odredbom ¢lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

a G
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Broj polise: 6-50233

: Zamjena polise: 47032
Vrsta osiguranja:  Qdg. izvodacda radova
‘ ) I A Sifra osiguranja: 1301
— Poslovna jedinica: Direkcija
Saradnicki broj: 570408
Mijesto: Podgorica
: Datum: 01.12.2024
za osiguranje od odgovornosti
Ugovara¢ osiguranja: ~ Arh Design, 85340 Herceg Novi, NJEGOSEVA BR.162
PIB:03049612
Osiguranik: Arh Design, 85340 Herceg Novi, NJEGOSEVA BR.162
PIB:03049612 ‘
Pocetak osiguranja:  1.12.2024 Prestanak osiguranja:  1.12.2025 Dospijece: 01.12
Tarifa i tarifna grupa: Suma osiguranja: 100.000,00 Premija osiguranja: 561,76

Osiguranje je zaklju¢eno prema priloZenim uslovima: Opsti uslovi za osiguranje od odgovornosti. Posebni uslovi za
osiguranje od profesionalne odgovornosti i odgovornosti za proizvode sa manom. od 10.08.2009. godine.
Osiguranik potvrduje da je kod zakljuéenja ovog ugovora primio nazna&ene uslove.

- ] AT - Premija
Redf." Osigurava se i .uma s U.ku_pan I!mxt s osiguranja
broj 3 (€ trajanje osiguranja

1 Osiguranjem od profesionalne odgovornosti pruza se g 100.000,00 100.000,00 1.223,88
osiguravajuce pokrice za uginjenu profesionalnu
gresku, nesavjestan ili nestru¢an postupak, odnosno
propust davaoca usluga (osiguranika). ;

Ovim osiguranjem pokrivena je odgovornost za
prouzrokovanu $tetu klijentu ili tre¢im licima, ako je
nastala iz profesionalne djelatnosti osiguranika -
izrada tehnicke dokumentacije i gradnja objekta.

Osigurana suma 100.000,00 EUR

1.1 Popust za smanjenje broja suma osiguranja u fi Iy 1.223,88 0,00 - ‘4V89.55
Zblrnom “mltu ,,,,,,,,,,,,,,,, SHEE SR U SRR ]t R R A | (NS | SO
12 AAAA P opust za osnguramka od .;;c-)sebnog poslovnog ié b 734,33 0,00 110,15
interesa - il i sol iuipaimil o oiligel iy f )
13 |KorisniBkipopust/iry: bl kel iy OBl SRR e g T 000 62,42
| Ukupno: f 561,76
PREMIJA OSIGURANJA 561,76
Porez: 50,56
UKUPNO ZA UPLATU: 612,32
NAPOMENA:

-FransSiza (ucesce u Steti) je 10%,min.1,000,00 Eur.

-Teritorijaino pokrice: Crna Gora . ' &

-Ovo osiguranje pokriva rizik Odgovormnosti za Stetu prouzrokovanu licima , za Stetu na cbjektima i za finansijski gubitak u skladu sa Uslovima
osiguranja. 1 ;i ;

- Polisa osiguranja naplativa je u roku od 3 (tri) godine i nakon isteka vazece polise, shodno zakonu o obligacionim odnosima.

- Broj zap. 6, licencirani 1. ! i

- Osiguravajuce pokrice shodno Uslovima osiguranja vaZi samo i iskljucivo ukoliko je Osiguranik u trenutku nastanka osiguranog slucaja posjedovao
vaZecu licencu za obavijanje djelatnosti. Osiguranik je duzan da, na zahtjev Osiguravaca, dostavi licencu koja je bila vafeca na dan nastanka
osiguranog slucaja. Ukoliko na dan osiguranog slucaja Osiguranik nije  posjedovao vaZecu licencu za obavijanje djelatnosti Osiguravac nema
obavezu isplate naknade Stete. | } ; y i

Posebna ugovaranja, zastitne mjere i klauzule:
- Polisa je izdata u skladu sa clanom 131 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore broj 064/17 i 44/2018") i
Uredbom o minimalnoj sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata (“Sluzbeni list Crne Gore”, br.068/17).

- Ovom polisom iskjucuje se osiguravajuce pokrice za sve Stete, odgovornost, troskove, novcane i druge kazne koje su direktno ili indirektno
prouzrokovane ili povezane sa bilo kojom ‘prenosivom boleScu koja je proglasena kao pandemija ili epidemija od strane Svjetske zdravstvene
oroAnRACHR HlbEHARRRRAHEARSE &7AVnoa oraana. Te|. +382 20444 700

Bulevar DZordza Vasingtona 98/4 info@uniga.me

81000 Podgorica, Crna Gora ¢ www.uniga,me

PIB: 02717557 +

CRPS reg. br. 40008733



Broj polise: 6-50233

47032

Odg. izvodata radova

Sifra osiguranja: 1301

] Poslovna jedinica: Direkcija
Saradnicki broj: a 570408

Mjesto: Podgorica

Datum: 01.12.2024

l. Design, 85340 Herce
5103049612 f
Osiguranik: ~ © ' Arh Design, 85340 Herceg

C U PIB0g04ge12 L i

Ugovara¢ osiguranja:

Premija oslguranfé 612,32 ﬁ;ob,ra?:u'gété za period o

12.2024° o'.:01.12.2025 placa’ se prema ispostavijenoj fakturi.

Ugovaraé osigurapja ‘potpisom: na polisi ,pq_t\?rétgj'e"da Jé pi’irﬁl’o_’ fal_<'tu|ju *koja predstavlja sastavni dio polise kao ugovora o

osiguranju. = 5 : b Al I '

Osiguravat zadrZava prave is;iravknraéunsk!hldn.:gingmiaka saradnika. S5 T : % 2 G .
Saglasan/na sam da me Osi kontaktira ‘na adresy, e mail’ office@ cesign.rs, u dljli'iiastzve‘ svih pisanih cbavjellenja definisanih Zakenom o obligacionim odnesima i Usicvima
iquranja, 3 u k izviSenja ih obaveza ugovorh strana” ¢ 1 AL Tis 5

Pocetak osiguranja po ovoj pofisi jo istek 240§ casa: datuma naznacencg- na. polisi - kao> datum p &a.osggqén;z;-nﬂ re prje isteka 24-cg casa dana uplate premijskog obroka definisancg ofplamim|
planom keji cini sastaval dio! predmetne polise. Ukoliko Ugovarac osigurenja. u ‘roku od 30 cana od lsteka” 240g! casa dana naznacenog kao dospiieca promijsiog obroka ne uplati premiju osigurania,
& @ da osk jo nije ni bil ycano, te s pred: Istokom P2 'smatra ov bez obaveze slanja opomene Drustva.

U slucaju iz prethodnog stava . Csiguravat nema: pravo dd zantjeva: l)'ap pruzano osiguravajuce pokiica. Ugovaral csiguranja je saglasan da osiguraved mois
visiti obradu li&nih podataka, koje pribavi o iosnovui ovog'iigevor’ lo¥& nd' obradu povezanom pravnom lict, odnosno pravaom licy angaZovanem U ey
obavljara posiova keji su u vezi sa predmetnim oM © osiguranju. :

Polisa Jo punovainz sa skediranim pedatom -1 ipotpisom fica'"oul

potata, ¥ TVAR et Caze R
Vgovara osiguranjalosiguranic potvrduje. da Je ' prije zakjudenja ovog U
upoznat sa Kijuénim informacijama. e b R ey - &

Polish," | isy imaju d.oka;nu snagu | pravno dejstvo svojerutnog polpisa | criginainog

58 Kjugnlm | inforr ma o P i ja, te da je bl

Za Osiguravaca SE




U skladu sa odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni
list Crne Gore”, br. broj 19/2025 od 05.03.2025.) i Pravilnika o nacinu izrade, sadrzini
i ovjeri tehniCke dokumetacije za gradenje objekta (“Sluzbeni list Crne Gore”, br.
53/2025 od 30.05.2025.), donosim:

RJESENJE

o0 imenovanju vodeéeg projektanta za izradu tehni¢ke dokumentacije:

OBJEKAT:

VRSTA
PROJEKTA:

LOKACIJA:

INVESTITOR:

VODECI

PROJEKTANT:

Herceg Novi, .2025.god

(mjesto i datum)

Privremeni montaZzno demontaZzni objekat
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM

IDEJNO RJESENJE

Lokacija br. 4.24, kp. 2870/1, 3057/2, 3055
K.O. Budva, Opstina Budva

“RIVA DONA” DOO PODGORICA

DEJAN B.DORBPEVIC d.i.a.

(potpis odgovornog lica)



OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA:JE'TEHNICKA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT! Privremeni montazno demontazni objekat
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM

LOKACIJA? Lokacija br. 4.24, kp. 2870/1, 3057/2, 3055
K.O. Budva, Opstina Budva
VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE? IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI PROJEKTANT* DEJAN B.DORPEVIC d.i.a.
IZJAVLIUJEM
Da je dio tehni¢ke dokumentacije: IDEJNO RJESENJE - FAZA ARHITEKTURE uraden u skladu
sa:

Zakonom o izgradnji objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu navedenog zakona;
urbanisti¢ko-tehnic¢kim uslovima;

posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiCu na osnovne uslove za objekte;
pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom odgovornoscéu izjavljujenB) da su svi B%daci navedeni u ovoj izjavi istiniti.
H igitally signed by
eJa n Dejan Bordevic¢

Date: 2025.11.07

DordeVIC 08:58:37 +01'00'

(elektronski potpis odgovornog projektanta)

___ DEJAND.PORPEVICd.ia.
za projektanta odgovorno lice (ime)

. Digitally signed by
DeJ an Dejan Bordevi¢

lektropski potpigadaowpng licay
bo rcf eVvIC  (g59.02 10100

Herceg Novi, 06.11.2025.g0d.
(mjesto i datum)

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanistitka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
3|dejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja
4Ime i prezime odgovornog projektanta
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KORISNIK je duzan d -
SOtV AR a morsko dobro koje je pred koristi u skladu sa svim
Ziti o : je je predmet ovog ugovora
pozitivnim propisima koji ureduju zagtitu Zivotne sredine, za&titu ?nora i obale.
ggnm og dobra, koji je predmet ovog Ugovora, daje se u zakup/na korisenje sa unaprijed
i m gaba"timi! 'shodno vaZeéim Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata bez
,.kmme opremljenosti, sa obavezom zakupca da na propisan nacin i uz odobrenje nadleznih
organa i drustava izvrsi prikljucivanje na infrastrukturni sistem i izvrSava obaveze i placanja saglasno
Zakonu o komunalnim djelatnostima.
Clan 10.

KORISNIK je duzan da ustupljeno morsko dobro koristi u postojetem, zatetnom stanju i preuzima

sa obavljanjem djelatnosti (ukoliko je predvidena za

nje za rad od nadleZnog organa uprave, da

obaveze:
i op&tinsku odluku o javnom redu i

e da na ustupljenoj lokaciji otpotne
obavljanje djelatnosti) nakon 3to pribavi odobre!
djelatnost obavlja postujuéi registraciju, odobrenje za rad

miru,

da zakljugi ugovor sa lokalnim komunalnim preduzeéem i redovno placa troSkove po ovom

osnovu,

e da na propisan nacin izvr§i komunalno i infrastrukturno opremanje lokacije uz prethodno
pribavljanje potrebnih saglasnosti za prikljugivanje od organa za tehnitke uslove (voda,

elektri¢na energija, telefonske instalacije i dr.), kao i da tokom trajanja ugovora u skladu sa

propisima snosi troskove i redovno placa usluge po tom osnovu nadleZznim upravlja¢ima
infrastrukturnih sistema za svaku godinu trajanja ugovora;

da blagovremeno plati naknadu za kori$¢enje morskog dobra,

da bez saglasnosti i odobrenja Javnog preduzeca i nadleZznog organa nece zapoceti bilo

kakvu dogradnju, izgradnju, prepravke, adaptacije, postavljati privremene objekte ili

preuzimati druge gradevinske intervencije na ustupljenoj lokaciji,

da morsko dobro koristi i eksploatie u skladu sa odredbama ovog Ugovora i svim pozitivno

pravnim propisima koji reguli3u uslove i standarde zastite Covjekove sredine

da po isteku odobrenja za obavljanje djelatnosti, po pisanom nalogu JAVNOG

dodatnom roku od 15 dana oslobodi predmetnu lokaciju, odnosno ukloni

L J

PREDUZECA u
jen eventualno postavljene privemene objekte, u suprotnom saglasan ie,
’NO PREDUZECE da bez posebne saglasnosti KORISNIKA izvrsi

anja ovog ugovora stara o redovnom odrZavanju oznatenog morskog dot
ta, infrastrukture i instalacija u zahvatu oznatenog morskog dobra;

obhna;
snovu utrosene vode, struje, odvoza smeca i ostalih
u po osnovu koris¢enja ustupljenog morskog dobra;

adin drugim korisnicima ogranitava pravo na nesmetano

6
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UT USLOVI
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Terasa P=99 m2
Terasa

Objekat nadkriven ravnim krovom, zastakljen sa tri strane.
natkrivena tendom bez ili bijele boje.
Neophodno je pribaviti od Agencije za zastitu prirode | Zivotne sredine
dozvolu za obavljanje radnji, aktivnostii djelatnosti u zastiCenom podru&ju.
Neophodno pribaviti dozvolu za obavljanje radnji | aktivnosti u zastiCenom
podruéju od Agencije za zastitu Zivotne sredine.

Neophodna izrada tehni¢kog riesenja za rje$avanje otpadnih voda (Tip 1, Tip

2 ili Tip 3) u skladu sa Poglavljem 8 Programa

cije objekta na terenu postovatii pravilo da se
rhu postavljanja odnosno izgradnje priviemenog
ti nesmetano koris¢enje okolnih zgrada, drugih
miju ugroziti sigurnost i redovan protok
laz vozilima javnih sluzbi i interventnim
), kao ni ugroziti nesmetan

Prilikom odredivanja tatne loka
zauzimanjem javne povrsine u svi
ugostiteljskog objekta mora osigura
objekata i urbane opreme, te se ne s
udesnika saobracaja i onemoguciti pro
vozilima (hitha pomoé¢, vatrogasno vozilo, policija...

pogled na more stalnih objekata u zaledu;

Prilikom postavijanja odnosno gradenja priviemenog ugostiteljskog objekta nije
dozvoljeno sjeéi drvece i ostalo vrijedno rastinje, ve¢ je polozaj, oblik i velicinu
objekta neophodno prilagoditi uslovima konkretne lokacije kako bi se sacuvalo

zate&eno vrijedno rastinje;
biti montazno-demontazni ili nepokretni, u

Privremeni ugostiteljski objekti mogu
zavisnosti od gabarita objekta i specifi¢nih uslova terena i konkretne lokacije. U
den kao nepokretni priviemeni

sluéaju gdje je postojeci ugostiteljski objekat, izgra
objekat isti se zadrzava kao takav, u gabaritim propisanim Programom;
Zelene, odnosno plazne pje$¢ane povrsine, povréine na podrugju prirodnog i
kulturno-istorijskog podrugja i zasti¢ene okoline, starih gradova, kulturno-istorijskih
i ambijentalnih cjelina, povrSine u neposrednoj blizini ili zasticenoj okolini
nepokretnih kulturnih dobara, kao i povrSine mora ne mogu se betonirati za
potrebe planiranja i postavijanja novih priviemenih ugostiteljskin objekata;

Postoje¢a podloga objekta mora biti autentidna, ne viestacki stvorena za potrebe

postavljanja novog privremenog objekta;
Terasa se organizuje na postojecoj gotovoj podlozi, a u slucaju da postojeca

podioga nije odgovarajuca, moze se postaviti montazno-demontazna podloga

(deking ili sl.) Podna platforma ne moze biti visine vece od 10 cm.

Betoniranje podloge za postavijanje ugostiteljskih terasa kod planiranih novih
iie dozvolieno na pjes¢anim djelovima plaza, u granicama zasticenih
bara, u granicama nepokretnog kulturnog dobra i njegove zasticene

 u granicama prirodnog i kulturno-istorijskog podrucja Kotora.

rase treba da dimenzijama, tezinom, medusobnim vezama i

n, omoguéavaju brzu montazu, demontazu i transport, ne oStecuju

oju se postavijaju, okolno zelenilo, i da budu pogodni za nesmetano

2, starijih osoba i lica sa invaliditetom.

stiteljskih terasa ¢ine stolovi, stolice, suncobrani, zardinjere i

grade. Za za$titu od sunca na otvorenim terasama na javnim

pzvoljeno je samo postavljanje suncobrana ili tendi (izuzetno pergola

cija ako je u skladu sa ambijentalnim vrijednostima prostora i ako

tako definisano za konkretnu lokaciju).

dozvolieno je zatvaranje bo¢nih vertikalnih strana ugostiteljske

al/lpvc bravarijom i staklom, a nije dozvoljeno zatvaranje
Moguénost zastakljivanja odnosi se samo na one terase na

2
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kojima toj s
Postoje tehnicki predusiovi - odnosno na kojima je predvideno natkrivanje,

a ne na ter ; :
tendama., asama kojima je Programom definisano natkrivanje suncobranima i

Zastakljivani AT
-astakljivanje ugostiteljskih terasa dozvolieno je iskljuivo staklenim kliznim

g;\s’:‘r:ril?;at.er:s"ez:ﬁ P(eklapajyci sistem zastakljivanja omoguéava potpuno
e R sithg et ljietnjem periodu, a zbog vecih dimenzija Kliznih vrata u odnosu
Ukoliko je P sa krilnim otvaranjem, ne za?varaju vidik u zimsko!'n periodu.
ki rogramom na konkretnoj lokaciji dozvoljeno postavijanje tende u
sklopu ugostiteljske terase, ona se moze postaviti iznad ulaza u poslovne prostore
ili moZe biti samostojeca, postavija se na metalnu konstrukciju i napravijena je od
.imp(egniranog, plastificiranog ili drugog platna. Tende koje se postavijaju na
javnim povrsinama moraju biti bijele boje ili bez nijanse i dozvoljeno je na donjem
dijelu ispisivanje natpisa firme.
Na javnim povrSinama nije
suncobranima i tendama koji
naziva lokala mogu se naéi na o
tonom pokrivaca.

Oprema ugostiteljskih terasa (mobilij
jednostavnih linija, po moguénosti od
veoma preporucljiv.

Postavijanje uredaja za hladenje i zagrijevanje
se u skladu sa posebnim propisima koji se odnose n

instalacije.
objekte koji imaju otpadne vode, a planirani su

Tehnicka rjeSenja za priviemene yadne ;
na lokacijama na kojima nije izgraden javni kanalizacioni sistem i u zasticenim

podrugjima ili u neposrednoj blizini istog ili su te lokacije hidroloski direktno
povezane sa morem i zonama sa zakonom zasticenom vrstom Posedonia

oceanica, su:
- biopregisciva¢ (uredaj za preciSéavanje otpadnih voda sa dijelom za njihovo

biologko preéidéavanije) u kapacitetu koji odgovara predvidenom broju korisnika,

za ugostiteljske objekte ne manje od 20 ES (TIP 1)

- vodonepropusna sabirna jama izgradena od PP ili PE koja je 100%

vodonepropusna ifili (TIP 2)

- mobilni sanitarni blok (TIP 3)

Isti predstavijaju sastavni dio lokacije priviemenog objekta, koji nije neophodno

planirati kao posebni priviemeni objekat.

U bilo kom od navedenih tehnigkih rieSenja, viasnik/korisnik tog objekta mora da

ima zakljuéen ugovor sa JKP ili drugom firmom oviaséenom za odrzavanie 1
Senje usluge praZnjenja, odvoza i bezbjednog odlaganja sakupljenih otpadnih

onepropusne sabirne jame, biopreéiséivaca odnosno mobilnog

dozvolieno isticanje reklamnih sadrzaja na
se ne odnose na natpise naziva lokala. Natpisi
bodima tendi i moraju biti u skladu sa osnovnim

ar) treba da bude lagana, ujednacena,
prirodnih materijala. Savremeni dizajn je

terase elektricnom energijom vrsi
a elektriéne i termotehnicke

T

2denim povrsinama koje bi na taj nacin bile oplemenjene.

se ne smiju postavijati ako na bilo koji nagin ugrozavaju zivotnu
na buka, $tetna isparenja, opasni otpadisl.).

acijom predvidjeti uslove i mjere za zaStitu Zivotne sredine u
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CG*, br.80/05

>, br.80/05, 4077
&Sluibqni list cG, g; 253,1%6435 11, 27/13  52/16) | Zakonom za za&titu prirode
! mdgi"e procjene uticaja 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019 ) na osnovu

iti procieny utica: na Zivotnu sredinu. U slu¢ajevima kada je potreb
dozvole na glavn'}'t:)cr?’{'aek"aat ilwotnu sredinu, uz zahtjev za izdavanje _éragzvln;l'(:
uticaja na Zivotnu sredin nvestitor treba da dostavi Odluku o potrebi procjene
angld-inu_ U, shodno &lanu 13 Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu
OoVI | .
néracsm;"gﬁif::, ETITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
Zabranjeno j ; : :
oéteée,ijeen :é;é;g{f?em; zasticenih prirodnih dobara na nacin koji prouzrokuje:
podzemnih Rolosk; r?u hltak njegove prirodne plodnosti; oStecenje povrSinskih ili
morskih zasticenth od iqrqgeqlosklh i 'geor_norfolo§k|h vﬂ;qdrpsti; ostecenje
Zivotinja j gljiva; podrucja; osiromasenje prirodnog fonda divijih vrsta biljaka,
ugrozavanje poé smapjepje bio_lo&lge i predione raznovrsno§h: zagaaryan]e il
HobiiSete zemnih i pt_)vr§'msl_<|h Yoda.“ Na samom zastiéenom prirodnom
eksploataci mogu Pcstavljat} ot_uektl trajnog karaktera, izvoditi radovi betoniranja,
ot je pijeska, uklanjanja vegetacije, izmjene obaline linije i struktumog
deliranja pjeséane plaze. Izuzetak predstavijaju intervencije izgradnje rampi
Za pristup lica sa invaliditetom na planom definisanim lokacijama.
USLQVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM
Tehnl_ékom dokumentacijom obezbjediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
Ssmanjene pokretljivosti u skladu sa €lanom 12 Zakona o izgradnji objekata i
l_’rawlmkom o blizim uslovima i nadinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje
lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetomn (,SI. list CG* broj 48/13 i 44/15

g:é.OVl ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOP.A
IMU

o kod utvrdivanja urbanisti¢kih uslova za priviemene objekte posebno treba voditi
raduna o sanitarnom aspektu istih, o uslovima koje propisuju nadlezna javna
komunalna preduzeéa (vodovod, kanalizacija, telekom i elektrodistribucija), kao i
uslovima koji proizilaze iz Zakona o bezbjednosti hrane;

- uz predvideni ugostiteljski objekat, uz uredeno kupaliste i u njegovom zaledu,
gdje za to postoje infrastrukturni prikljucci moze se odobriti postavljanje montazno
demontaznih sanitarnih objekata u povr§inama srazmjerno velicini ugostiteljskog
objekta, odnosno kupalista i zakonskim propisima bez potrebe predvidanja istih u
grafickom dijelu plana objekata priviemenog karaktera. Na kupalidtima i u
njihovom zaledu sanitarni objekti mogu biti i kontejnerskog tipa;
- neophodno je predvidjeti uklanjanje svih montaznih toaleta nakon zavretka

sezone;
[ 10. [ USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU \
| 10.1 | Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu A1

jzrade tehni¢ke dokumentacije potrebno je podtovst: E‘;}eﬁm‘;@\
oruka za prikljucke potrosaga na niskonaponsku miezu TE-2 (it |

tka — Tipizacija mjernih mjesta

ki uslovi za izbor i ugradnju ograni¢avaca strujnog opterecenja

ka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS —EPCG

g;nic.‘-sk.e dolgumentacije postovati Pravilnik o nadinu izrade,
drZini tehnicke dokumentacije (Sl. list CG, br.23/14, 32/15 i

38



;‘g.ir ‘::é’;g Glavni ks, gostiteljskog objekta i nakon toga uraditi i
PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG

Clju izraqitj
bjekata (* S:‘ Lskladu sa Pravilnikom

: A en

& - List &, br, 47/13)

POTREBA IZRADE ;
T URBA

Potrebno je uraqig; '°'°fn§"3£,,‘.§2‘i, RJESENJA

ik gostiteljskog objekata sa te
ugostiteljsko; e 'g, i'ru f:tograﬂjama uredaja koji se post;\’lsl:j':: ::

O nacinu obra&una

ARHITEKTE

U skladu sa
€lanom 22 Zakona o izgradnji objekata, neophodno je pribaviti

Saglasnost na s ii i
arhitekte poljni izgled priviemenog objekta od strane Glavnog gradskog

- U ski

L 15.3302 3: ;"'?,';‘;,’,“ br. 40 Zakona o zastiti prirode (,Siuzbeni list CG*, br, 054/16

oG .sredi, .19 qq 22.03.2019 ) potrebno je od Agencije za zagtitu prirode
ne pribaviti Dozvolu za obavijanje radniji, aktivnosti i djelatnosti u

zasticenom podrugju.
:Alt’aOMENA: Nakon izrade dokumentacije trazene UTU potrebno je JPMD
ost wt!. RFVIDOVANI GLAVNI PROJEKAT (na CD-u u zastiéenoj verziji),
On_gln.al ili ovjerenu kopiju Saglasnosti Glavnog gradskog arhitekte i (za objekte
gdje je to traZeno) Dozvolu za obavijanje radnji, aktivnosti i djelatnosti u
zasticenom podruéju izdatu od strane Agencije za zastitu prirode i Zivotne sredine.

iS5
-Shodno &lanu 117. Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata, korisnik je
duZan da 15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi prijavu sa svom
tehnickom dokumentacijom i Saglasnostima, Dozvolama trazenim UTU
nadleZnom inspekcijskom organu lokalne uprave
DOSTAVLJENO:
- Podnosiocu zahtjeva
16. - NadleZnom inspekcijskom organu lokaine uprave.
- U spise predmeta
il g
OBHABIVAC] URBANISTICKO- Mirjana Pejovi¢, dipl.ing.mas. J\
'7- | TEHNICKIH USLOVA: jenn Pelovie D
wows L JohA |
'D RUKOVODILAC SLUZBE ZA Miljana Miljani¢, Spec.App.grad. J

1 IZGRADNJU:

potpis

rilog iz Izmjena:i dopuna
rivremenih objekata
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Eemons Crna Gora

: Opstina Budva
Sekretarijat za komunalno stambene poslove

Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon: +382 33 475 823,
Nt www.budva.me, meil: stambeno.komunalno@budva.me

Broj: 07-354/25-1738/2
Budva, 13.10.2025.

Sekretarijat za komunalno stambene poslove Opstine Budva, postupajuci po zahtjevu RIVA DONA DOO iz
Podgorice, odgovorno lice Eva Roganovi¢, za izdavanje saobraéajnih tehnickih uslova za priviemenu
lokaciju 4.24. u Budvi u zahvatu Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-
2028 godine, u skladu sa ¢lanom 8 stav 6 Zakona o izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG* 19/2025 i
92/2025.), ¢lana 17 Zakona o putevima (Sluzbeni list CG broj 82/20), ¢lana 18 i 19 Odluke o regulisanju
saobracaja na teritoriji opstine Budva (,Sluzbeni list opétine Budva®, br. 52009 i 9/2009 i ,Sluzbeni list Crne
Gore - opétinski propisi“, br. 29/2012) i ¢lana 14 Odluke o organizaciji i na¢inu rada lokalne uprave opétine
Budva (Sluzbeni list CG broj 12/2022, 7/2024 i 11/2025), dostavljamo Vam sledece:

SAOBRACAJNE TEHNICKE USLOVE
za prikljucenje na javni put

Za privremenu lokaciju 4.24. u Budvi u zahvatu Programa privremenih objekata u zoni morskog
dobra za period 2024-2028 godine — montazno demontazni ugostiteljski objekata sa terasom, JP za
upravljanje morskim dobrom izdalo je UTU broj 0207-2050/5-Up od 22.04.2025.godine. Predmetna lokacija
se nalazi neposredno ispod Ulice Slovenska obala u Budvi. Lokacija nije povezana sa javnom
saobracajnom povrsinom namjenjenom kolskom saobracaju.

Na osnovu ¢lana 18. i 19. Odluke o regulisanju saobracaja na teritoriji opstine Budva (,Sluzbeni list opstine
Budva®, br. 5/2009 i 9/2009 i ,Sluzbeni list Crne Gore - opstinski propisi‘, br. 29/2012), propisano je da je
ulica Slovenska obala pjeSacka zona.

U skladu sa navedenom Odlukom, zabranjen je saobraéaj za sve vrste vozila u ulici Slovenska obala, na
potezu od Trga budvanskih slikara do hotela ,Park” i od kruznog toka do Slovenske obale. Izuzetno, u ovoj
zoni dozvoljeno je povremeno kretanje: vozila hithe pomogi, vatrogasne sluzbe, policije, komunalnih sluzbi i
drugih sluzbenih vozila u sluaju hitnih intervencija, uz obavezno ukljueno rotaciono svjetlo; vozila za
odrzavanje komunalne infrastrukture i tehnickih instalacija, vozila za prevoz ogrijeva, sredstava
informisanja na sluzbenom zadatku, kao i vozila za pruzanje tehnitke pomoéi na putu, uz prethodno
pribaviieno odobrenje; i vozila za snabdijevanje poslovnih objekata i ugostiteljskih kapaciteta, u
vremenskom periodu i pod uslovima utvrdenim odobrenjem nadleZnog organa lokalne uprave za
saobracaj.

Kretanje i zadrZavanje vozila, u toku montaZe/demontaZe privremenog objekta kao i tokom dostave
namirnica za vrijeme upotrebe priviemenog objekta u zoni Ulice Slovenska obala, nije dozvoljeno
bez odobrenja nadleznog organa.
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Crna Gora
Opétina Budva
Sekretarijat za komunalno stambene poslove

Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon: +382 33 475 823,
www.budva.me, meil: stambeno.komunalno@budva.me

U skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima za postavljanje, odnosno gradenje priviemenih objekata, uredaja
i opreme (,Sluzbeni list Cme Gore", br. 43/2018, 76/2018, 76/2019, 9/2024 i 28/2024), u ¢lanu 4. stav 6
propisano je da minimalni uslovi opremljenosti privremenih objekata definiSe poseban propis koji se odnosi
na vrste, minimalno-tehnicke uslove i kategorizaciju ugostiteljskih objekata.

OBRADILI:

Lidija Mijovi¢ dipl.ing.saob.
Mma o]~

Ivan P owq dipl.ing.saob.
Sgubuk

arh.Tamara Goli$ dipl.ing.
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Broj: _30-20-04- XXO@ Obrazac broj 1

Od: Wmine

RIVA DONA doo Podgorica

Jola Pileti¢a br.10,
81000 Podgorica

Na osnovu ¢élana 8 Zakona o izgradniji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 19/25), rjesavajuéi po zahtjevu broj 30-20-04-8529 od 17.10.2025.
godine, za izdavanije tehnickih uslova za prikljulenje na distributivni sistem za taino d ine privr bjek gostiteljski objek
sa terasom, oznaten kao lokacija broj 4.24 u | i idop Programa privr ih objekata u zoni morskog dobra u opstini Budva za
period 2024 - 2028. godine, investitora ,RIVA DONA”" doo Podgorica, izdaju se:

TEHNICKI USLOVI ZA PRIKLIUCENJE NA DISTRIBUTIVNI SISTEM

Za navedene objekate, sa planiranom jednovremenom vrinom snagom od 34,21 kVA, definidu se uslovi za izradu tehnicke dokumentacije na sljedeci
nacin: E

aj  Mijesto prikljutenja infrastrukture za prikljutenje: postojeéi NKRO-4

b)  Mijesto priklju¢enja, odnosno mjesto mjerenja: PMO ormar na fasadi objekta

€)  Vrsta voda: podzemno kablovski

d) Trafo reon: MBTS 10/0,4 kv (1000+630) kVA ,Zeta Film T1” (090022A)

€] Drugi bitni uslovi za izradu tehnicke dokumentacije: U prethodnom periodu u svrhu prikljuéenja priviemenog objekta na predmetnoj
lokaciji registrovan je korisnik sa pretplatnim brojem 091873237 {broj brojila 19099678), koje je prije registracije novog korisnika
potrebno tajno odjaviti iz baze podataka CEDIS-a. U slu¢aju da investitor za denog korisnika realizuje promj imena / naziva
i registruje ga na svoje ime isti se moie smatrati P jecim mjernim mj za pred i objekat, za koji se moie realizovati
promjena na mjestu priklju¢enja.

Elektroenergetske instalacije objekta projektovati odnosno izvesti prema:

- Pravilniku o tehni¢kim normativima za elektri¢ne instalacije niskog napona ("Sl. list SFRJ"br. 53/88, 54/88 i "Sl. list SRJ" br 28/95),
- Pravilniku o tehni¢kim normativima za zadtitu objekta od atmosferskog prainjenja (“Sluzbeni list SRJ", br 11/96),
- kao i svim drugim vafecim pravilnicima i standardima za ovu vrstu objekata.

v

Priizradi projekta postovati tehnice preporuke CEDIS-a:
- Tehnitka preporuka za prikljuéenje potrodaca na niskonaponsku mretu TP-2 (dopunjeno izdanje),

Tehni¢ka preporuka - Tipizacija mjernih mjesta.

Prije pocetka gradenja investitor je u obavezi da pribavi katastar podzemnih i nadzemnih instalacija, a njihovo eventualno izmjestanje, shodno
odredbi ¢lana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog sistema elektri¢ne energije ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 72/22) pada na teret Investitora.

Ukoliko se predmetni objekat gradi u zoni nadzemnog elektroenergetskog voda (dalekovoda) neophodno je uraditi Elaborat uskladenosti
planiranog objekta i dalekovoda u skladu sa Pravilnikom o tehni¢kim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog
napona od 1 kV do 400 kV (“Sluzbeni list SFRJ" br. 65/88, "Sluzbeni list SRJ" br. 18/92) i odredbi ¢lana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog
sistema elektriéne energije ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 72/22).

Drustvo sa og 3 “Crnog i d sistem” Podgori 3
Ui Ivane Milutinovico br.12 81000 Podgorice .
Telefon: +382 20 408 300 Faks. +382 20 408 413 ¢-mod: info@codis.me www.cedis, me
PIB: 03099873 PDV: 30/31 16162-1
- Broy tire rocuna:

CKB BANKA 510.1714-39  HIPOTEKARNA BANKA $20-22559-07  FRSYE BANKA 540 857334 PARVA BANKA 535-15969-90

42



Crnogorski elektrodistributivni sistem

U skladu sa ¢lanom 8 stav 6 Zakona o izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore", br. 19/25) Investitor odnosno projektant moze DOO
Crnogorskom elektriodistributivnom sistemu podnijeti zahtjev za izmjenu odnosno dopunu tehnickih uslova sa predlogom drugacijeg riesenja u

pogledu prikljutaka. .

Uslove obradio:
InZenjer za pristup mreii,
Marija Milenkovi¢ dipl.el.ing

Dostavijeno
Naslovu
Sluzbi za pristup mreii Regiona 4
a/a

Drustvo sa ogi g “Crnogorski sistem” Podg

Ul vana Milutingvica br.i2 81000 Podgoricu

Telefon: +382 20 408 400 Faks; +382 20 308 413 e-mat info@cedis.me www.cedis.me

PIB: 03099873 PDV: 30/31 161621

Broy tiro rolune.

CKB BANKA 510-1714.39 HIPOTEKARNA BANKA 520-22559-07 ERSTE BANKA 540-8573-34  PAVA BANKA 535-15969-90
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D.0.0. “VODOVOD I KANALIZACIJA” BUDVA
Sluzba za planiranje i projektovanje

Trg Sunca br. 1, Budva
Centrala: +382 33 403 304
Sektor PR i OI: +382 33 403 484 |
www.vodovodbudva.me ‘

Broj: g/-5324/2
Datum: AS5-/0 - 224~

Na osnovu zahtjeva broj 01-5325/1 od 09.10.2025. godine, koji je podnio zakupac ,Riva
Dona“ d.o.o. Podgorica, izdaju se:

TEHNICKI USLOVI
ZA PROJEKTOVANJE INSTALACIJA VODOVODA I FEKALNE
KANALIZACIJE I ZA PRIKLJUCENJE NA VODOVODNU I FEKALNU
KANALIZACIONU MREZU

Katastarska parcela: 2870/1, 3057/2 1 3055, KO Budva, Lokacija: 4.24, koja je predvidena
Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra u opstini Budva, za
period 2024-2028.godine.

UT uslovima predvideno je postavljanje privrefnenog montazno demontaZznog objekta —
ugostiteljski objekat sa terasom.

Predvidaju se uslovi prikljuéenja u skladu sa sljede¢im smjernicama i prloZzenom skicom
koja je sastavni dio ovih Tehni¢kih uslova:
- Predmetna lokacija ima priklju¢ak na vodovodnu i kanalizacionu mreZu, stoga projektom
predvidjeti zadrZavanje postojecih.
- Neophodno je podnijeti zahtjev za demontaZu postojeceg vodomjera i montaZu novog, koji
¢e biti registrovan na trenutnog zakupca lokacije.

Sastavni dio ovih tehnickih uslova su Op§ti tehnicki uslovi broj 01-3502/1 od 24.05.2023. godine i
Pravilnik broj 01-3575/1 0d 01.06.2018. god. i 01-3169/1 od 27.05.2022. god., dostupni na sajtu drustva

https://vodovodbudva.me/vodovodbudva/index.php/preduzece/preduzece-2/akti/693-pravilnik-o-uslovima-
za-projektovanje-izgradnju-i-odrzavanje-javnog-vodovoda-sa-izmjenama-i-dopunama

https://vodovodbudva.me/vodovodbudva/index.php/preduzece/preduzece-2/akti/265-opsti-tehnicki-uslovi

Ovi tehnicki uslovi su sastavni dio UT uslova 0207-2050/5-Up, od 22.04.2025.godine, koje izdaje
Javno preduzece za upravljanje morskim dobrom Crne Gore.

e Sluzba za planiranje i  Sektor za plamranje 1
jektovanje, razv01,

T\l@ : M\&v\

Momir Tomovié

VOB 15-03
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Postojedi vodovod
Mjesto prikljucka na vodovod

Postojeci vodomjer br.2988269 3/4" registrovan na
MONTE DONA DOO

Potrebno podnijeti zahtjev za preregistracij
zamjenu vodomjera na RIVA DONA DOO
postojeca fekalna kanalizacija

Mijesto prikljucka na fekalnu kanalizaciju

Datum:10.10.2025. Obradio: .Q &
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PROJEKTNI ZADATAK

1. CILJ I SVRHA 1ZRADE TEHNICKE DOKUMENTACLJE:

Izraditi IDEJNO RJESENJE za PRIVREMENI MONTAZNO DEMONTAZNI OBJEKAT - UGOSTITELJSKI
OBJEKAT SA TERASOM na Lokaciji oznacenoj brojem br. 4.24, kp. 2870/1, 3057/2, 3055, K.O.
Budva, OpSstina Budva u skladu sa projektnim zadatkom, UT uslovima kao i aktuelnim propisima i
standardima za ovu vrstu objekta.

2. PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE:

Prema izdatim urbanisticko-tehnic¢kim uslovima br. 0207-2050/5-Up od 22.04.2025. Javnog
preduzecda za upravljanje morskim dobrom Crne Gore projektovati privremeni ugostiteljski
objekat sa terasom prema zadatim urbanistickim parametrima.

U funkcionalnom smislu, projektovati objekat jedinstvenog gabarita povrsine 584m?2.

Postojece i planirano stanje

Na predmetnoj lokaciji br. 4.24, kp. 2870/1, 3057/2, 3055, K.O. Budva, Opstina Budva evidentirano
je postojanje privremenog objekta povrsine 584m? , koji je potrebno preprojektovati i odraditi
plan intervencija.

Povrsina zatvorenog dijela ugostiteljskog objekta treba iznositi 485m? i otvorene terase 99m?, $to
je ukupno 584m2. Na osnovu navedenog zaklju¢uje se da planirani PRIVREMENI MONTAZNO
DEMONTAZNI OBJEKAT - UGOSTITELISKI OBJEKAT SA TERASOM zadovoljava odgovarajuée
urbanisticke parametre predvidene UT uslovima za predmetnu lokaciju.

Definisati materijalizaciju objekta shodno datim uslovima primenjujuéi prirodne i autotone
materijale u izgradnji objekta i enterijera.

Svi prostori moraju biti dobro ventilisani i osvijetljenji, po moguénoséu prirodnim osvjetljenjem.
Oblikovanje objekta prilagoditi karakteru ambijenta.

3. OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA PODACIMA O ZAHTIJEVANIM TEHNOLOSKIM PROCESIMA:

Za objekat nema posebnih zahtjeva ni tehnoloskih procesa osim onih koje nalazu vazedi
propisi za ovu vrstu objekata.
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4. SPECIFICNI ZAHTIJEVI:

Uslovi za elektroenergetsko snadbijevanje:

Distributivna mreZa mora biti dimenzionisana tako da je u potpunosti saglasna sa izdatim UT
uslovima kao i potrebama namjene objekta i uredenja terena.

Uslovi za snadbijevanje vodom i rieSavanje atmosferske i fekalne kanalizacije:

Predmetna lokacija ima prikljuéak na vodovodnu i kanalizacionu mreZu, stoga projektom

predvidjeti zadrzavanje postojecih, shodno tehnic¢kim uslovima "Vodovod i kanalizacija"DOO
Budva.

INVESTITOR
ONA” DOO PODGORICA

//’// 7
| Jfreee 2//%, o
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2. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA
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TEHNICKI OPIS

OBJEKAT: Privremeni montazno demontaZzni objekat - UGOSTITELISKI OBJEKAT SA TERASOM
LOKACIJA: Lokacija br. 4.24, kp. 2870/1, 3057/2, 3055 K.O. Budva, Opstina Budva
INVESTITOR: “RIVA DONA” DOO PODGORICA

IDEJNO RJESENJE je radeno u svemu prema projektnom zadatku investitora i Urbanisti¢ko
tehnickim uslovima br. 0207-2050/5-Up od 22.04.2025. Javnog preduzeca za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore.

Projektna dokumentacija uradena je u skladu sa vaze¢im tehni¢kim propisima i
standardima za ovu vrstu objekata.

Javno preduzece za upravljanje morskim dobrom Crne Gore izdalo je urbanisticko tehnicke uslove
br.0207-2050/5-Up u Budvi, 22.04.2025. godine za izradu tehnicke dokumentacije za postavljanje
Privremenog montazno demontaznog objekta - UGOSTITELISKI OBJEKAT SA TERASOM
predvidenog Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opstini Budva za period 2024.-2028. god. na lokaciji br.4.24. na kp 2870/1, 3057/2, 3055 KO
Budva, Opstina Budva. Tehnicka dokumentacija Idejnog rjeSenja uradena je na osnovu projektnog
zadatka investitora, UTU-a JP Morsko dobro Crne Gore i vazecih Zakona, tehnickih propisa i
normativa za projektovanje i izvodenje ove vrste objekata.

OPSTE NAPOMENE

Postojece i planirano stanje

Na predmetnoj lokaciji br. 4.24, kp. 2870/1, 3057/2, 3055, K.O. Budva, Opstina Budva
evidentirano je postojanje privremenog objekta povrsine 584m?, koji je potrebno preprojektovati
i odraditi plan intervencija. Idejno rjeSenje radeno je na osnovu dostavljene geodetske podloge i
Elaborata premjera neto i bruto povrsina.

Postojeéi objekat je gabarita 16,7x37m, sastoji se iz 3 dijela: Servisni dio objekta, koji je
betonski, gdje se nalaze kuhinja, ostave, magacin i toaleti, zatim zatvoreni dio ugostiteljskog
objekta i otvorena terasa, koji su od celicne montazne konstrukcije.

Postojeéi objekat ima izlaz na krovnu terasu putem Cceli¢nih stepenica, koje se planom
intervencija uklanjaju, kao i stepeniste unutar objekta, kako bi se zadovoljila spratnost P, prema
UT uslovima. Iznad servisnog dijela objekta, koji se nalazi u zaledu, izgraden je kosi krov prekriven
crijepom, koji je dotrajao i na zahtjev investitora ga je potrebno ukloniti i planom intervencija
predvidjeti ravan krov od celicne konstrukcije ispod kojeg ¢e biti smjeStena ventilacija za potrebe
kuhinje, toaleta i ostalih servisnih prostorija.

Povrsina planiranog objekta: Povrsina zatvorenog dijela ugostiteljskog objekta iznosi 485m? i

otvorene terase 99m?, $to je ukupno 584m?2.
Gabariti objekta su: 16,7x37m, Sirina prolaza za pjesSake i vozila javnih sluzbi iznosi 4,2m
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Na osnovu navedenog zaklju¢uje se da planirani PRIVREMENI MONTAZNO DEMONTAZNI OBJEKAT
- UGOSTITELISKI OBJEKAT SA TERASOM zadovoljava odgovarajuce urbanisticke parametre
predvidene UT uslovima za predmetnu lokaciju.

LOKACIJA, FUNKCIJA | MATERIJALIZACIJA OBJEKTA

Lokacija 4.24. se nalazi uz SetaliSte neposredno uz more na kp 2870/1, 3057/2, 3055 K.O. Budva.
Sa sjeverne strane nalazi se ugostiteljski objekat. Sa juzne strane nalazi se SetaliSte upravno na
obalu i uredene javne zelene povrsine karakteristicnom vegetacijom za podneblje. Lokacija je
opremljena neophodnim instalacionim vodovima. Prema izdatim urbanisti¢ko tehni¢kim uslovima
planirano je da namjena parcele odnosno objekta bude PRIVREMENI UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA
TERASOM: P objekta=584m2.

Zapadna i sjeverna strana objekta su zidani kamenom i namijenjeni su zaposlenima. Prednji dio
objekta se zastakljuje zid zavjesom sa dvije strane - prema SetalistiStu uz more i prema pjesackoj
stazi sa juzne strane lokacije, dok je sa druge dvije strane povezan sa opisanim postojec¢im
objektom gde su smjesteni kuhinja, kuhinjska ostava, sanitarni dio i pomo¢ni dio za zaposlene. U
ovaj dio ulazi se preko ekonomskog ulaza za zaposlene.

U zatvoreni dio restorana se ulazi preko terase objekta. Krovni pokrivac objekta je betonska ploca
(odnosno spregnuta tavanica- TR lim 16cm sa betonskom plo¢om 4cm) koja se oslanja na €eli¢nu
konstrukciju koju ¢ine Celi¢ne roznjace, reSetke i stubovi.

Uz zatvoreni dio restorana prema Setalistu uz more projektovana je terasa na postojecoj gotovoj
podlozi. U okviru jednog dijela terase formiran je stakleni atrijum sa zelenilom. Okretanjem
staklenih zastora koji se rotiraju oko svoje vertikalne ose omoguceno je da dio terase moze da se
koristi i u prelaznim periodima godine.

Krovni pokrivac terase je bijela tenda.

Elementi terase dimenzijama, teZinom, medusobnim vezama i postavljanjem omogucavaju brzu
montazu, demontazu i transport do magacinskog prostora.

Kategorizacija objekta

Prema Pravilniku o vrstama minimalno-tehnickim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata,

PRIVREMENI UGOSTITELISKI OBJEKAT SA TERASOM, spada u kategoriju objekata za pruzanje
usluga pripremanja i usluzivanja hrane i pi¢a - Restoran kategorije Cetiri zvjezdice (****).

OSNOVNE TEHNICKO-TEHNOLOSKE KARAKTERISTIKE OBJEKTA
Unutrasnja obrada

U dijelu objekta gdje se nalaze kuhinja i sanitarni dio pregradni zidovi su zidani kamenom,
razliCitih su debljina d=20, 40, 60cm. U kuhinji zavrsni sloj zidova su keramicke plocice, zavrsni sloj

poda su keramicke plocice, a spusten plafon je od raster kocki.

U zatvorenom dijelu restorana zavrSna obrada zidova je posna boja i dekorativne drvene pergole.
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Zavr$na obrada poda su u jednom dijelu keramicke plocice u imitaciji drvenog poda, a u drugom
uobicajne keramicke plocice. Spusten plafon je obraden posnom bojom a na odredenim djelovima
plafona se nalaze drveni dekorativni elementi uz koje je smjesSteno osvijetljenje i instalacije.
Unutrasnja stolarija je od medijapana, furnirana u punom drvenom Stoku.

Spoljasnja obrada

Objekat je sa severne i zapadne strane zidan kamenom. Prednji dio objekta se zastakljuje zid
zavesom sa dvije strane - prema SetaliStiStu uz more i prema pjeSackoj stazi sa juzne strane
lokacije, dok je sa druge dvije strane povezan sa opisanim objektom gdje su smjesteni kuhinja,
kuhinjska ostava, sanitarni dio i pomoc¢ni dio za zaposlene.

Krovni pokrivac iznad prednjeg dijela objekta je betonska plo¢a (odnosno spregnuta tavanica- TR
lim 16cm sa betonskom plocom 4cm) koja se oslanja na celi€nu konstrukciju koju ¢ine celi¢ne
roznjace, reSetke i stubovi.

Ravan krov iznad tehnicke prostorije na prvom spratu je neprohodan, sa odgovaraju¢im slojevima.
Preko ravne AB - ploce planirana je termoizolacija i hidroizolacija. Na fasadi tehnicke prostorije
predvidene su metalne Zaluzine od pocinkovanog lima kako bi se prostorija estetski odvojila od
cjeline koja spada pod koristan prostor.

Uz zatvoreni dio restorana prema SetaliStu uz more projektovana je terasa na postojecoj gotovoj
podlozi. Okretanjem staklenih zastora koji se rotiraju oko svoje vertikalne ose omoguceno je da
dio terase moze da se koristi i u prelaznim periodima godine.

Uredenje terena

U cilju uklapanja u javne uredene povrsine — SetaliSte uz more i poprecne veze sa ulicom u zaledu,
slobodne povrsine mimo objekta, a u okviru lokacije 4.24 su potpuno uredene i poplocane. Sa
uredenog platoa se pristupa terasi objekta preko koje se ulazi u sam objekat. Na platou je
planirano postavljanje biljaka u saksijama.

Opis tehnickog rjesenja za invalide

Prema Pravilniku o bliZim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica
smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom, kafane i restorani moraju da imaju elemente
pristupacénosti za ulazni prostor iz ¢lana 17 ovog zakona, za hodnike iz ¢lana 18 ovog pravilnika i za
W(C iz ¢lana 19 ovog pravilnika. Treba imati obezbijeden prolaz izmedu stolova, stolica i drugih
vertikalnih prepreka Sirine najmanje 100 cm za najmanje 20% upotrebne povrsine kafane ili
restorana namijenjene korisnicima usluga.

Projektom su ispoStovani svi zahtjevi ovog Pravilnika za ovu vrstu objekata, a ti¢u se pristupa

ugostiteljskom objektu, toaleta koji je prilagoden licima smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom, kao i minimalne dimenzije prolaza izmedu stolova.
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NACIN OBEZBJEDENJA TEHNICKE INFRASTRUKTURE

Tehnicki uslovi za projektovanje instalacija vodovodne i fekalne kanalizaacije i za priklju¢enje na
vodovodnu i fekalnu kanalizacionu mrezu:

UT uslovima predvideno je postavljanje privremenog montazno demontaznog objekta -
ugostiteljski objekat sa terasom.

Predmetna lokacija ima priklju¢ak na vodovodnu i kanalizacionu mreZzu, stoga projektom je
predvideno zadrZavanje postojecih instalacija. Neophodno je podnijeti zahtjev za demontazu
postojeceg vodomjera i montazu novog, koji ¢e biti registrovan na trenutkog zakupca lokacije.

U priloZzenoj skici prikazana je lokacija mjesta priklju¢cka na fekalnu kanalizacionu i vodovodnu
mrezu.

Tehnicki uslovi za prikljucenje na distributivni sistem

Za navedene objekte, sa planiranom jednovremenom vrsnom snagom od 34,21 kVA, definiSu se
uslovi za izradu tehnicke dokumentacije na sljedeéi nacin:

a) Mjesto prikljucenja infrastrukture za prikljucenje: postoje¢i NKRO-4

b) Mjesto priklju¢enja, odnosno mjesto mjerenja: PMO ormar na fasadi objekta

c) Vrsta voda: podzemno kablovski

d) Trafo reon: MBTS 10/0,4 kV (1000+630) kVA ,,Zeta Film T1” (090022A)

e) Drugi bitni uslovi za izradu tehnicke dokumentacije: U prethodnom periodu u svrhu prikljuéenja
privremenog objekta na predmetnoj lokaciji registrovan je korisnik sa pretplatnim brojem
091873237 (broj brojila 19099678), koje je prije registracije novog korisnika potrebno trajno
odjaviti iz baze podataka CEDIS-a. U slucaju da investitor za navedenog korisnika realizuje
promjenu imena / naziva i registruje ga na svoje ime isti se moZe smatrati postoje¢im mjernim
mjestom za predmetni objekat, za koji se moze realizovati promjena na mjestu prikljucenja.

Tehnicki uslovi za prikljucenje prikljucenje na javni put

Za privremenu lokaciju 4.24. u Budvi i u zahvatu Programa privremenih objekata u zoni morskog
dobra za period 2024-2028. godine — montazno demontazni ugostiteljski objekat s terasom, JP za
upravljanje morskim dobrom izdalo je UTU broj 0207-2050/5-Up od 22.04.2025. godine.
Predmetna lokacija se nalazi neposredno ispod Ulice Slovenska obala u Budvi. Lokacija nije
povezana sa javhom saobraéajnom povrSinom namijenjenom kolskom saobradaju.

Na osnovu ¢lana 18. i 19. Odluke o regulisanju saobracaja na teritoriji opStine Budva (,,Sluzbeni list

opstine Budva“, br. 5/2009 i 9/2009 i ,,Sluzbeni list Crne Gore — opstinski propisi“, br. 29/2012),
propisano je da je Ulica Slovenska obala pjesacka zona.
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U skladu sa navedenom Odlukom, zabranjen je saobradaj za sve vrste vozila u ulici Slovenska
obala, na potezu od Trga budvanskih slikara do hotela ,Park” i od kruznog toka do Slovenske
obale. lzuzetno, u ovoj zoni dozvoljeno je povremeno kretanje: vozila hitne pomodci, vatrogasne
sluzbe, policije, komunalnih sluzbi i drugih sluzbenih vozila u slucaju hitnih intervencija, uz
obavezno uklju¢eno rotaciono svjetlo; vozila za odrzavanje komunalne infrastrukture i tehnickih
instalacija, vozila za prevoz ogrijeva, sredstava informisanja na sluzbenom zadatku, kao i vozila za
pruzanje tehni¢cke pomocdi na putu, uz prethodno pribavljeno odobrenje; i vozila za snabdijevanje
poslovnih objekata i ugostiteljskih kapaciteta, u vremenskom periodu i pod uslovima utvrdenim
odobrenjem nadleZznog organa lokalne uprave za saobraca;j.

Kretanje i zadrzavanje vozila, u toku montaZe/demontaze privremenog objekta kao i tokom
dostave namirnica za vrijeme upotrebe privremenog objekta u zoni Ulice Slovenska obala, nije
dozvoljeno bez odobrenja nadleznog organa.

Posebne napomene

Funkcionalno-tehnoloSka i arhitektonsko-gradevinski reSenja primijenjena u idejnom rjesenju,
uskladena su sa zahtjevima Investitora i Korisnika.
PredloZeno funkcionalno i arhitektonsko-gradevinsko rjeSenje predvida da se u objektu obezbijede
odgovarajuca tehni¢ka resSenja i higijensko-tehnicki uslovi rada zaposlenih odnosno stanara
zgrade, prema vazecim standardima za ovu kategoriju objekata. Kvalitetan nivo ovih uslova postize
se: e primjenom savremenih rjeSenja, naroCito u oblasti materijalizacije, hidro, termo i zvu¢ne
zastite isl.

e uvodenjem svih potrebnih instalacija za kontrolu i vezu sa ostalim radnim mestima i
objektima.

Prije pocetka radova lzvodac je duzan da se detaljno upozna sa projektnom dokumentacijom i
napravi dinamicki plan izvrSenja radova, prema svojim moguénostima, raspoloZivoj opremi,
ljudstvu i materijalima, a za vreme izvodenja radova, treba da obezbedi stru¢an nadzor, kao i da
uskladi izvodenje radova sa reZimom rada objekta i instalacija.

Za zavrsnu obradu povrSina u objektu primenjeni su trajni i tehnoloski savremeni materijali, u
skladu sa zahtevima tehnologije, vazeéim propisima i standardima za ovu vrstu delatnosti, koji su
svojom tehnologijom obrade, ugradnje i odrZavanja ekonomski opravdani, zadovoljavaju
optimalan nivo estetskih kriterijuma i generalno poseduju odgovarajuéa svojstva: trajnost,
izdrzljivost, otpornost na razli¢ite uticaje (habanje, mehanicka, fizicka i hemijska oSteéenja), a
pogodni su za odrZavanje (pranje, zamena oStecenih delova-povrsina isl.). ZavrSne boje i tonove
materijala bira Projektant, uz saglasnost Investitora.

Specifi¢na svojstva ugradenih materijala, ili delova sklopa kome pripadaju, moraju biti dokazana
atestima izdatim od strane akreditovane laboratorije za ispitivanje materijala, koji predstavljaju
sastavni dio gradiliSne dokumentacije.

Obaveza Izvodaca je da radove izvede prema odobrenoj tehni¢koj dokumentaciji, bez odstupanja
od iste na racun kvaliteta, uz primenu i posStovanje odredaba zakona o izgradnji, tehnickih propisa,
JUS standarda i normi kvaliteta i nema pravo da vrsSi njene izmene bez prethodno pribavljene
pismene saglasnosti odgovornog projektanta.
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Opste napomene

Projektna dokumentacija obradena je na odgovaraju¢em nivou za fazu IDEJNOG RIESENJA i
sadrzi: opsti, tekstualni i grafi¢ki dio, u skladu sa Pravilnikom o tehnickoj dokumentaciji.

Tokom izrade Tehni¢ke dokumentacije koriséene su i primenjene odgovarajucée odredbe iz
vazecih Zakona, propisa, standarda i tehni¢kih normativa, kao opsti, a podaci iz prethodne Planske
i Tehnicke dokumentacije, kao posebni elementi za projektovanje, $to svojom izjavom potvrduju
odgovorni projektanti i vrSioci unutrasnje kontrole. Svi opsti i tehnicki podaci, obuhvaéeni
Tehnickim opisom, u skladu su sa zahtevima investitora, tj. narucioca. Naknadne korekcije ovih
zahtjeva, kao $to su: prenamjena sadrZaja, promjena kapaciteta, zamjena predvidenih materijala,
pratece opreme isl, a koje bi direktno uticale na promjenu koncepta, kvaliteta, cijena itd.
predloZenog rjeSenja, Investitor saopstava Projektantu blagovremeno i sa njim dogovara i
usaglasava dalje aktivnosti.

Herceg Novi,

Novembar, 2025.god.
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FOTOGRAFIE ELEMENATA | OPREME KOJA SE UGRADUIJE

MONTAZNO-DEMONTAZNA CELICNA KONSTRUKCIJA KOJU CINE CELIENE ROZNJACE, RESETKE,

STUBOVI | SPREGNUTA TAVANICA TRAPEZASTI LIM TR-16cm
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STAKLENI ZASTOR KOJI SE ROTIRA OKO SVOJE VERTIKALNE OSE

FOTOGRAFIJE MOBILIJARA KOJI SE POSTAVLIA

7 \ |

Elementi opreme omogucavaju brzu montazu, demontazu i transport, ne ostecuju povrsinu na koju
se postavljaju i omogucavaju nesmetano kretanje djece, starijih osoba i lica sa invaliditetom.
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3. NUMERICKA DOKUMENTACIJA
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PREGLED NETO | BRUTO POVRSINA:

LEGENDA POVRSINA
BR. NAZIV PROSTORIJE PO\(InfE;NA
1 | Terasa 99,00
2 | Restoran 313,82
3 Kuhinja 60,66
4 | Ostava 11:3%
5 | Sanitarni dio 31,78
6 Hodnik 6,90
/ | Toalet 2.0
8 | Prostorija za zaposlene 4,13
9 | Prostorija za odlaganje ofpada 2,64
Ukupno 533,02
Ukupno NETO prizemlja 533,02m?
Ukupno BRUTO prizemlja 584,00m?
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SVEUKUPNA REKAPITULACLIIA:

REKAPITULACIJA NETO POVRSINA

OSNOVA PRIZEMLIA 533,02m?

UKUPNO 533,02m?

REKAPITULACIJA BRUTO POVRSINA

OSNOVA PRIZEMLIA 584,00m?

UKUPNO 584,00m?
UKUPNA NETO POVRSINA OBJEKTA 533,02m?
UKUPNA BRUTO POVRSINA OBJEKTA 584,00m?

REGLED PROJEKTOVANIH | ZADATIH PARAMETARA
na Lokaciji oznacenoj brojem br. 4.24, kp. 2870/1, 3057/2, 3055, K.O. Budva, Opstina Budva.

BRUTO POVRSINA RESTORANA | 485,00m2 | max 485,00m?

BRUTO POVRSINA TERASE 99,00m?2 | max 99,00m?

NETO POVRSINA OBJEKTA | 533,02m2 /

BRUTO POVRSINA OBJEKTA | 584,00m2 | max 584,00m?
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4. GRAFICKA DOKUMENTACIJA
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Situacija terena

CRNA GORA

Opstina Budva

KO Budva
KP 2870/1

&y

3

Ry
&
g
5

Parking

Priblizna razmjera 1: 250

} D.0.0."LEND MONT" Budva

LEGENDA:
KATASTARSKA PARCELA
POSTOJECI OBJEKT!
PRIVREMENI ZATVORENI OBJEKAT
BETONSKI PROLAZ
OTVORENA TERASA
GEODETSKA FIRMA :
SETALISTE BETONSKO :
Namena: | Geodetska podloga
e el I AAENLZID) Opétina : Budva
Katastarska opstina : Budva
METALNI STUB -SVIIETLO Broj KP;UP: |kp  270m
. ) i Razmjera: 1:250
Y PALME ; DRVECE, TRAVA, ZBUNJE e
L Ekvidistancija:
Datum: 09.09.2025. god




LN 3400

CRNA GORA B SKICA PREMJERA br.

Broj katastarskog plana:

Uprava za nekretnine Objekatbr. 1

vlasnik objekta: "RIVA DONA" DO 1/1 Tah. zapisnika: sveska

OpSstina Budva
2870/1 Veza sa ranijom skicom premjera: br./god.

K.O. Budva
2870/1

SVOIJINA CG 1/1 Svojina

SVOJINA CG 1/1 Svojina

VLADA CG 1/1 Raspolaganje

Priblizna razmjera 1 : 250

VLADA CG 1/1 Raspolaganje

2870/1

KOORDINATE TACAKA

SVOIINA CG 1/1 Svojina 3057 /2 0ZN v X
VLADA CG 1/1 Raspolaganie Pdig= 5m? 1] 6569499.213 [4682267.549
Napomena: Pln= 4m? 2 | 6569533.500 {4682253.410
CRNA GORA 1/1 Svojina 31 6569528.102 14682240.076
* Korid¢enje podataka MONTEPOS mreZe. Prikupljanje podataka izvr§eno VUADACS 12 Rassoisgarle 4| 6569527.215 |4682237.884
. el ; 5| 6569505.857 |4682246.649
direktnom metodom globainog pozicioniranja sa parametrima * & [ 6569506.730 | 4682248 805
7| 6569506.545 |4682248.880
- Objekat 1 zauzima od KP 2870/1 povr$inu od 410 m? g 2222318232; j:g;i‘s‘gig

! " - 10 | 6569500.373 |4682253.697

- Objekat 1 zauzim P 151 m?
Obj zima od KP 3057/2 povriinu od 151 m 2870/1 L
A . ; 2 / 12 | 6569495.083 |4682257.751
Objekat 1 zauzima od KP 3055 povrsinu od 21 m SVOJINA CG 1/1 Svojina 4 13 | 6569493791 |4682254.685

6569497.792 |4682252.898
6569498.461 14682254.551
6569496.343 |4682257.203

[
=

: . . P ) . y ) o . " VLADA CG 1/1 Raspolaganje
* Pomocni objekti 2 i 7 ne postoje na terenu i zahtejva njihova brisanje sa 3056

plana i iz lista nepokretnosti

-
wn

s
(=)}

o G Vst " , 17 | 6569495.089 {4682254.105
— - — Granica izmedu stalnog (betonskog) objekta i privremenog {montainog) objekta. CENAGORA/ 2 Svolina u‘? ;‘ f 18 | 6569492.709 |4682252.181
VLADA CG 1/1 Raspolaganje Q¥ f ZENON h19 | 6569531.046 {4682254.422
i A Od %] 6569525 645 |4682241,080
U kat. planu 20__god. 4 § =
§ o)
S < 2
U indikac. skici 20 god. ; = Obradivac: “." 6?\:@ rica Datum 2025.god.
2 i 3
< AlE ) 57
Spisak det.rac.: povr$ina 20__god. -Ovladteno Hogt, \* PRl 3@ envip o
7 - No! aq?li <
Spisak prijava 20 god. ‘% ?\\0
- Pregledao dana Joga 20.__god.
Spisak promena 20__ god.

potpis



CRNA GORA Hh=4a0 SKICA PREMJERA br.

KP 2870/1 !
K : 70/ Broj katastarskog plana:
Uprava za nekretnine Objekat br. 1 i1
Tah. zapisnika: sveska
Y4 vl. "RIVA DONA" DOO 1/1
OpStma Budva Veza sa ranijom skicom premjera: br./god.
P.D.1
I
K.O. Budva !
| i .
ol e ok RN . B ST T TR L. A TSP S T o T Priblizna razmjera 1 : 200
e S : e r—“—*g — R
& b @
.:-m Ostava <r o Kuhinja
o 'Js.; N o 4 - Poslovni prostor ugostiteljstva -
{ P=1547m? I P=60.59 m? P.D. 1 - Prizemije
Br] Naziv prostorije | Povraina
o8 M ® : 1|  Basta P = 288.84 m]
s : 2] Kuhina P = 60.59 m?
. . Baita Basta o' 3. Ostava P=1517m?
N o[ 5 of) 4. Hodnik P =4.54 m*
. . 100 §@§~ - wzﬂ&A P=288.84m? ‘ 5. WC P=229m?
i h j AP | : : 8. WC P = 1.50
* E P=454mt : @ 7. WC P =1.09m?
2 @ cosf i 8. Ostava P=535m2
iy 9. wcC P=272m?
] Magacin ] P=182.84 Al 19 We P11
1" ¥ il o il 1 We P=272m
i P=2235m? Tl 12. we P=430m
' ' & : 13. we P=1.40m*
— L 14 wce P=185m?
; B . : 151 Kancelarija P =4.54m?
e A e 3 16] _ Magacin P =22.35m*
1}' 2 : 17, Terasa P=8284m?
| B Ukupna povrsina |P=503.50m?
i
i
biektmiprivremenog (montaznog) objekta.
WCENOAy o
U kat. planu 20__ god. 5% s Y
,’% [~ /(0. Padgorica Datum 2025.god.
U indikac. skici 20__god. > LAV ARINS
vy & UR\AE e Ry St '
Spisak det.rac.: povisina 20__god. ' » € ; oSilagficetice - '
~ / .
Spisak prijava 20__ god. = f > 20.__ god.
Spisak promena 20__ god.

potpis



FOTODOKUMENTACIJA POSTOJECEG OBJEKTA
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gy |

L

¥ i P= 16512 1 . i N ™ e ' : A PROJEKTANT: INVESTITOR:

3 »_‘!-\5 = h 3 ; s - ; P
AR \!@"““N - £0%] L@ : - ,ARH DESIGN* DOO Beograd,

DSD Herceg Novi RIVA DONA" DOO PODGORICA

d |~ | \

Objekat: Lokacija:

PRIVREMENI MONTAZNO DEMONTAZNI OBJEKAT Lokacija br. 4.24, kp. 2870/1, 3057/2, 3055
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM K.O. Budva, Opstina Budva

Avutor projekta:
Dejan D. Bordevi¢, d.i.a.

Vodeéi projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije:
Dejan D. Bordevi¢, d.i.a. IDEJNO RJESENJE

Ny

R=561282g .
g

F 2425*§5

P=7843m2

=

Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA:
Dejan B. Bordevic, d.i.a. ARHITEKTURA 1:500

Saradnik/ci: Prilog: Br. priloga Br. strane
SIRA SITUACIJA 01

Datum izrade: Datum revizije
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o —

Novembar, 2025. god.
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LEGANDA MATERIJALA | OZNAKA

GRANICA KATASTARSKIH PARCELA
GRANICA URBANISTIKIH PARCELA
—O—=RL  ReGULACIONA LINWA
_____ GRADEVINSKA LINIJA
|:| TRAVNATE POVRSINE
NISKO RASTINJE
VISOKO RASTINJE

POPLOCANJE

11
T
: ASFALT
1
I
o
|

TROTOAR

PARKING RASTER (ZELENILO 65%)
KORPA ZA OTPATKE

KLUPA

-0.80 RELATIVNAKOTA
+51.75  APSOLUTNA KOTA

&

UP 31a BROJ URBANISTICKE PARCELE

BROJ KATASTARSKE PARCELE

BRUTO POVRSINA RESTORANA | 485,00m? | max 485,00m?
BRUTO POVRSINA TERASE 99,00m? | max 99,00m?

NETO POVRSINA OBJEKTA | 533,02m2 /
BRUTO POVRSINA OBJEKTA | 584,00m? | max 584,00m?

PROJEKTANT: INVESTITOR:

+ARH DESIGN“ DOO Beograd,

DSD Herceg Novi RIVA DONA" DOO PODGORICA

Objekat: Lokacija:

PRIVREMENI MONTAZNO DEMONTAZNI OBJEKAT Lokacija br. 4.24, kp. 2870/1, 3057/2, 3055
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM K.O. Budva, Opstina Budva

Autor projekta:
Dejan D. Bordevi¢, d.i.a.

Vodedéi projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije:
Dejan B. Bordevi¢, d.i.a. IDEJNO RJESENJE
Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA:
Dejan B. Bordevi¢, d.i.a. ARHITEKTURA 1:250
Saradnik/ci: Prilog: Br. priloga Br. strane
UZA SITUACIJA 02
Datum izrade: Datum revizije

Novembar, 2025. god.
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PROJEKTANT:

+ARH DESIGN“ DOO Beograd,
DSD Herceg Novi

INVESTITOR:

"RIVA DONA" DOO PODGORICA

Objekat:

PRIVREMENI MONTAZNO DEMONTAZNI OBJEKAT
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM

Autor projekta:
Dejan B. Bordevi¢, d.i.a.

Lokacija:
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Saradnik/ci: Prilog: Br. priloga Br. strane
OSNOVA PRIZEMLJA - 03

POSTOJECE STANJE

Datum izrade:

Novembar, 2025. god.
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+ARH DESIGN“ DOO Beograd,
DSD Herceg Novi

INVESTITOR:

"RIVA DONA" DOO PODGORICA

Objekat:

PRIVREMENI MONTAZNO DEMONTAZNI OBJEKAT
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM

Autor projekta:

Dejan B. Bordevi¢, d.i.a.

Lokacija:
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LEGENDA POVRSINA
BR. NAZIV PROSTORIJE POXE%INA
1 Terasa 99.00
2  Restoran 313,82
3 | Kuhinja 60,66
4  Ostava 11,39
5 Sanitarni dio 31,78
6 Hodnik 6,90
/7 Toalet 2,70
8 Prostorija za zaposlene 4,13
9  Prostorija za odlaganje otpada 2,64
Ukupno 533,02
Ukupno NETO prizemlja 533,02m?
Ukupno BRUTO prizemlja 584,00m?
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INVESTITOR:

"RIVA DONA" DOO PODGORICA

Objekat:
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UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM
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Dejan B. Bordevi¢, d.i.a.
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- hidroizolacija

- termoizolacija u nagibu

- armirano-betonska tavanica
- malter na rabicu

- vazdusni sloj
- CeliCna potkonstrukcija
- gipskartonske ploCe

1cm
14 do 8 cm

20 cm
2cm

2x1.25¢cm

p— — — — — —

ravan krov

.- granitne ploCe na lepku

- cem. koSuljica

- hidroizolacija

- sloj za pad min.

- termoizolacija

- spregnuta AB tavanica sa nosecCim
celicnim limom

- Celicni nosac

- gipskartonska plo€a na podkonstrukciji

2cm
5cm
1 cm
od 13 do 5cm
10cm

20cm

2x1.25cm

ravan krov

- granitna keramika na lepku

- cementna kosuljica

- PVC folija

- termoizolacija (stirodur)

- armirani beton
- hidroizolacija
- mrSav beton

- nasut Sljunak

S

2cm |

6 cm

2cm
20 cm
1 cm
5cm
15 cm
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ravan krov

.- granitne ploCe na lepku 2cm

- cem. kosSuljica 5 cm
- hidroizolacija 1cm
- sloj za pad min. od 13 do 5cm
- termoizolacija 10cm
- spregnuta AB tavanica sa nosecCim

celicnim limom 20cm
- CeliCni nosac
- gipskartonska plo€a na podkonstrukciji 2x1.25¢cm
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